PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S760 - Chubasquero de alta visibilidad

transpirable Contrast

Coleccion: Alta visibilidad 300D Breathable

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Breathable: Tejido Oxford 300D,
100% Poliéster , acabado anti-manchas, doble revestimiento
de PU, 190g

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Para aquellos que quieren una apariencia mas moderna, esta singular
prenda cuenta con las tltimas novedades. Con un bolsillo para la radio que
permite un répido acceso cuando se necesita y con multiples espacios para
meter cosas. Es compatible con el chaleco S769.

Alta visibilidad 300D Breathable

Caracteristicas estandar de las prendas de esta coleccidn, incluyen costuras
encintadas totalmente impermeables, tejido anti-absorbente en pufios y
borde inferior, bolsillos para el mdvil disefiados para smartphones,
cremalleras de alta calidad, fuertes corchetes metdlicos, capucha ocultable
en el cuello y puflos tricotados en las mangas.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccidn, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3
EN 343 Clase 4:3 X (WP 10,000mm MVP 10,000g/m?/24hrs)

Caracteristicas
« Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

» Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

« Pufios ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste
« Aberturas laterales de ventilacion para mayor comodidad

« El bolsillo porta-identificacion puede estar visible u oculto

« Anilla D para llaves o identificacion

« Bolsillos en el pecho

« Dos bolsillos de parche inferiores

» Bolsillos calienta-manos

« Bolsillo en la manga

» Doble tapeta antiaguaceros para proteger contra los elementos

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (27-Oct-2025)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S760 - Chubasquero de alta visibilidad transpirable Contrast

Codigo de producto: 6210200010

Laboratorio

Aitex  (Organismo Notificador N2.: NB: 0161)

Carretera Banyeres 10

, Spain

Cert. N9: 19/2044/01/0161

Cuidados de lavado

A B L

2= 1 50x

Carton Dimensions/Weight

[tem
S760YNRXS
S760YNRS
S760YNRM
S760YNRL
S760YNRXL
S760YNRXXL
S760YNRXXXL
S760YNR4XL

Colour

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Weight(Kg)
1.2100
1.2400
1.3000
1.3500
1.3100
1.3400
1.4200
1.5200

Cubic(m?)
0.0731
0.0731
0.0731
0.0731
0.0731
0.0731
0.0731
0.0731

EAN13

5036108264964
5036108148721
5036108148738
5036108148745
5036108148752
5036108148769
5036108163106
5036108260768

GTIN/DUN14

15036108754486
15036108656575
15036108656568
15036108656551
15036108656582
15036108656599
15036108753342
15036108754493

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (27-Oct-2025)



