

S760 - Chubasquero de alta visibilidad transpirable Contrast

Colección: Alta visibilidad 300D Breathable

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Breathable: Tejido Oxford 300D, 100% Poliéster, acabado anti-manchas, doble revestimiento de PU, 190g

Caja exterior: 12



Información del producto

Para aquellos que quieren una apariencia más moderna, esta singular prenda cuenta con las últimas novedades. Con un bolsillo para la radio que permite un rápido acceso cuando se necesita y con múltiples espacios para meter cosas. Es compatible con el chaleco S769.

Alta visibilidad 300D Breathable

Características estándar de las prendas de esta colección, incluyen costuras encintadas totalmente impermeables, tejido anti-absorbente en puños y borde inferior, bolsillos para el móvil diseñados para smartphones, cremalleras de alta calidad, fuertes corchetes metálicos, capucha ocultable en el cuello y puños tricotados en las mangas.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3

EN 343 Clase 4:3 X (WP 10,000mm MVP 10,000g/m²/24hrs)

Características

- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetración de agua
- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido
- Puños ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste
- Aberturas laterales de ventilación para mayor comodidad
- El bolsillo porta-identificación puede estar visible u oculto
- Anilla D para llaves o identificación
- Bolsillos en el pecho
- Dos bolsillos de parche inferiores
- Bolsillos calienta-manos
- Bolsillo en la manga
- Doble tapeta antiaguaceros para proteger contra los elementos

S760 - Chubasquero de alta visibilidad transpirable Contrast**Código de producto: 6210200010****Laboratorio**

Aitex (Organismo Notificador Nº.: NB: 0161)

Carretera Banyeres 10

, Spain

Cert. Nº: 19/2044/01/0161

Cuidados de lavado**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
S760YNRXS	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.2100	0.0731	5036108264964	15036108754486
S760YNRS	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.2400	0.0731	5036108148721	15036108656575
S760YNRM	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.3000	0.0731	5036108148738	15036108656568
S760YNRL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.3500	0.0731	5036108148745	15036108656551
S760YNRXL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.3100	0.0731	5036108148752	15036108656582
S760YNRXXL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.3400	0.0731	5036108148769	15036108656599
S760YNRXXXL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.4200	0.0731	5036108163106	15036108753342
S760YNR4XL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	25.0	1.5200	0.0731	5036108260768	15036108754493